

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Primăria com Rublenița r-l Soroca

(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Moldovan Mircea, reprezentanți ai ofertantului **SA „Mirvlad”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lotul I” Lucrări de montarea bordurelor s. Rublenita, r. Soroca**” pentru suma fără TVA de **152 622,24 lei** (una sută cincizeci și două mii șase sute douăzeci și doi lei, 24 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **28 604,32 lei** (douăzeci și opt mii șase sute patru lei, 32 bani).

Total: **181 226,56 lei** (una sută optzeci și unu mii două sute douăzeci și șase lei, 56 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate pînă la 30 decembrie 2019 .

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 19. decembrie 2019 inclusiv și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 21.10.2019

_____Moldovan Mircea, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SA „Mirvlad”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *Garanția de buna execuție (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.*

în cuantum de _____% (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate Conform Legislației R.Moldova.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrări de montarea bordurelor s. Rublenita,r. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ**Valoarea de deviz 181 226,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bordure				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,532	1 023,98 0,00	544,76 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	83,200	34,45 0,00	2 866,24 0,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,456	1 807,30 508,55	824,13 231,90
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris K=2 la petris	100m2	1,280	3 016,16 392,66	3 860,69 502,61
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	380,000	249,10 34,02	94 656,77 12 927,37
6	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	9,500	1 254,39 44,97	11 916,71 427,26
Total Bordure					114 669,30	
Incluziv salariu					14 089,14	
Cheltuieli directe			lei		114 669,30	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		3 170,06	
Transportarea materialelor			10,00 %		9 600,61	
Total					127 439,97	
Cheltuieli de regie			14,50 %		17 086,71	
Total					144 526,68	
Beneficiu de deviz			6,00 %		8 095,56	
Total					152 622,24	
TVA			20,00 %		28 604,32	

Total deviz:**181 226,56****Incluziv salariu****14 089,14**

Intocmit

(D.Naclitchii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Medvedi.)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria com.Rublenița
Lucrări de montarea bordurelor s. Rublenita,r. Soroca**Catalog de prețuri unitare**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bordure				
1	TsC03B 2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ argilos înmuiat cu apă, descarcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 023,98
		Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 023,98
2	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 5 km	t			34,45
		Autobasculantă	h-ut	0,1060	325,00	34,45
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 807,30
		Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
		Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
4	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris K=2 la pietris	100m2			3 016,16
		Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
		Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	2 346,00
		Apă	m3	0,5000	20,00	10,00
		Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	125,00	267,50
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			249,10
		Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
		Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
		Beton B15	m3	0,0450	1 180,55	53,12
		Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,28	3,74
		Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,32
		Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	155,00	155,78
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
6	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 254,39
		Asfaltator	h-om	0,7800	57,66	44,97
		Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 181,82	1 185,37
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	185,00	24,05

Intocmit

(D.Naclitchii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Medvedi.)

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse

Valoarea de deviz 181 226,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	167,2000	57,66	9 640,75
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,4100	57,66	427,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,7387	57,66	4 021,13
		Total manopera				14 089,14

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	9,5285	1 181,82	11 260,97
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,0560	230,00	3 002,88
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0400	290,00	881,60
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 109,6000	1,28	1 420,29
5.	2663102115	Beton B15	m3	17,1000	1 180,55	20 187,41
6.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	381,9000	155,00	59 194,50
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2800	20,00	45,60
8.	4100126202818	Apa	m3	0,6400	20,00	12,80
		Total materiale de construcții				96 006,05

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,2350	185,00	228,48
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,3619	400,00	544,76
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,4770	125,00	934,63
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,8192	325,00	2 866,24
		Total utilaje de construcții				4 574,11

Total:

Cheltuieli directe	lei	114 669,30
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 170,06
Transportarea materialelor	10,00 %	9 600,61
Total		127 439,97
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 086,71
Total		144 526,68
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 095,56
Total		152 622,24
TVA	20,00 %	28 604,32

Total deviz:**181 226,56**

Intocmit

(D.Naclițchii.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Medvedi.)

(funcția, semnătura)